
1 

Zápis z 9. jednání Rady České televize ze dne 11. 5. 2016 

 
Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, V. Dostál, M. Hauser,  

R. Hindls, M. Jankovec, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá,  

Z. Šarapatka, D. Váňa, J. Závozda 

 

Omluveni: J. Dědič – příchod 13:09 hod., Z. Šarapatka – příchod 13:16 hod.,  

D. Váňa – příchod 13:25 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, M. Veselý, J. Staněk 

 
Program jednání:  
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Hindlse a L. Beniaka k materiálu „Zpráva o činnosti a výstupech interního 

auditu ČT“ 

7. Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2015 - pracovní verze 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 93/09/16: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 94/09/16: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda J. Závozda a 

radní Z. Šarapatka a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 95/09/16: Rada obdržela materiál „Analýza TV kanálu ČT1“ a pověřuje 

místopředsedu Jiřího Závozdu zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením 

návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 25. 5. 2016. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



2 

 

Usnesení č. 96/09/16: Rada obdržela materiál „Analýza TV kanálu ČT2“ a pověřuje radního 

J. M. Kašparů zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a předložením návrhu 

usnesení v této věci na jednání Rady dne 13. 7. 2016. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 97/09/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 

nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, které vyplývají z plnění usnesení ze zápisů jednání 

Rady. 

(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize nabídne všechny zápasy hokejového mistrovství světa, které se koná 

v Rusku od 6. do 22. května. Na programu ČT sport diváci uvidí čtyřiapadesát televizních 

utkání. Kompletní program šampionátu pak odvysílá webový speciál České televize, který 

živě přenáší všech 64 zápasů. Potvrzuje se, že největší zájem je o utkání českých hokejistů. 

Zatím poslední pondělní střetnutí se Švédskem sledovalo v průměru 1,5 milionu diváků. 

 
2. Česká televize bude vysílat olympijské hry minimálně do roku 2020. Dohodla se na tom se 

společností Discovery Communications, která je nově majitelem veškerých práv pro celou 

Evropu na následujících osm let. Česká televize je po Británii, Holandsku a Finsku teprve 

čtvrtou stanicí, která podobnou dohodu uzavřela. Divákům nyní může garantovat exkluzivní, 

volně šířené vysílání olympijských her v roce 2018 v Pchjongčchangu a v roce 2020 v Tokiu 

na programu ČT sport s důrazem na účast českých sportovců. 

 

3. Česká televize se stala partnerem oslav 45 let od vzniku divadla Sklep. Na obrazovkách toto 

výročí připomněla premiérovým uvedením třídílného cyklu skečů, výstupů a písní Böhmen 

und Mähren spolu s celou řadou dalších, dnes již kultovních, inscenací a pořadů s 

nezaměnitelnou poetikou. Celkem se ve vysílání objevilo přes 11 hodin pořadů spojených s 

tímto legendárním souborem. 

 

4. Česká televize v sobotu 7. května zahájila třináctidenní tematický program věnovaný Karlu 

IV. Historickou osobnost divákům přiblíží na čtyřicet pořadů počínaje novým filmem režiséra 

Václava Křístka Hlas pro římského krále, premiérou dokumentárního cyklu Sedm pečetí 

Karla IV. či přímým přenosem slavnostní bohoslužby. Součástí programu bude také 

multimediální projekt KIV. Boží král, který na dětském webu zábavným způsobem propojuje 

moderní aplikaci se vzdělávacím obsahem. 

 
5. Dva reportéři České televize získali Novinářskou cenu za rok 2015. V oblasti audiovizuální 

žurnalistiky byl oceněn Lukáš Landa za reportáž Nebezpečná hra  

na vojáky, v kategorii Nejlepší analyticko-investigativní příspěvek ocenění získal Dalibor 

Bártek za sérii tří reportáží o propojení byznysu a politiky. Vysokou profesní úroveň novinářů 

České televize potvrdilo hned osm nominací na Novinářskou cenu, z toho pět pro tým 

Reportérů ČT.  

 

6. Česká televize byla mediálním partnerem udílení Ceny Arnošta Lustiga, kterou letos získal 

spisovatel, scenárista a publicista Jiří Stránský. Výbor Ceny Arnošta Lustiga jej ocenil za 



3 

odvahu, statečnost, lidskost a spravedlnost, kterou prokázal celým svým dosavadním 

životem. 

 

7. Česká televize v dubnu zorganizovala workshop, na němž spolu se zástupci Asociace 

organizací neslyšících, nedoslýchavých a jejich přátel diskutovala o možné úpravě skrytých 

titulků, aby co nejvíce vyhovovaly neslyšícím. Editoři sjednotili například rozlišování 

jednotlivých postav s ohledem na žánr pořadu, přepis hudby a zpěvu ve filmu, zalamování 

textu, barvy či přesné časování. V současné době je skrytými titulky opatřeno přes 80 

procent pořadů napříč všemi žánry. Od roku 2014 mají titulky také programy vysílané ve 

vysokém rozlišení. 

 

8. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem mezinárodního festivalu animovaného 

filmu Anifilm v Třeboni. Na přehlídce ČT reprezentoval především její dětský kanál Déčko. 

V rámci odborného semináře představila využití animací v dětských pořadech a současně 

uvedla nový večerníček Letem světem aneb cestování Jonáše Kokošky.  

 

9. Filmový štáb kolem režiséra Jiřího Stracha o víkendu dotočil volné pokračování jedné z 

nejúspěšnějších českých pohádek Anděl Páně. Na závěrečné natáčení se do studia na 

Kavčích horách přišli podívat také kardinál Dominik Duka a ministr kultury Daniel Herman. 

Film Anděl Páně 2 půjde do kin 1. prosince, na obrazovkách České televize jej diváci uvidí o 

Vánocích roku 2017. 

 

10. Česká televize v úterý 10. května odvysílala první semifinále letošního ročníku pěvecké 

soutěže Eurovision Song Contest, ve kterém uspěla česká zpěvačka Gabriela Gunčíková a 

jako první zástupkyně České republiky postoupila do finále této mezinárodní soutěže. Druhé 

semifinále nabídne program ČT2 ve čtvrtek a finálové vyvrcholení celé soutěže diváci uvidí 

v sobotu 14. května na programu ČT1. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 98/09/16: Rada České televize uděluje souhlas (na základě doporučení dozorčí 

komise usnesením DK 25/05/16) s uzavřením Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu  prostoru 

sloužícího podnikání, evidovaného pod č. 1076608, na pronájem prostor TV klubu o celkové 

výměře 171 m2, nacházejícího se v budově České televize, v Brně, v ulici Jezuitská č.p. 10/č. 

or. 7, která stojí na pozemku parc. č. 23 a parc. č. 24, k.ú. Město Brno. Budova i pozemky ve 

vlastnictví České televize jsou zapsány na LV č. 220, pro katastrální území Brno, okres Brno - 

město, obec Brno, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Brno – město. (Usnesení DK 25/05/16 je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 99/09/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 26/05/16, přijaté formou per 

rollam dne 28. 4. 2016, týkající se způsobu schvalování a následného vyřazování majetku 

České televize za rok 2015. (Usnesení DK je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(13:0:0) Návrh byl přijat. I. Levá mimo místnost. 

 

Usnesení č. 100/09/16: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 27/05/16 přijaté formou per 

rollam dne 9. 5. 2016 týkající se plnění investičního plánu za období 1. čtvrtletí roku 2016. 

(Příloha č. 3 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



4 

6) Zpráva o činnosti a výstupech interního auditu ČT 

 

Usnesení č. 101/09/16: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o činnosti a výstupech 

interního auditu ČT“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2016 

v termínu do 31. března 2017. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 

 

 

7) Výroční zpráva o hospodaření ČT za rok 2015 - pracovní verze 

 

Usnesení č. 102/09/16: V souladu s usnesením Rady č. 91/08/16 obdrželi členové Rady ČT 

pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2015. 

Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2015 bude předloženo ke schválení na 

12. jednání rady dne 22. 6. 2016. 

       (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 103/09/16: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni (Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat. J. Kratochvíl mimo místnost. 

 

 

9) Různé 

 

Program 10. jednání Rady ČT v roce 2016, které se uskuteční ve středu dne 25. 5. 2016  

od 13:00 hodin, bude upřesněn v pozvánce. 

 
 
10) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jan Bednář 
 předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
Přílohy: 
 

1) Usnesení DK č. 25/05/16 – uzavření dodatku – TV Klub Brno 

2) Usnesení DK č. 26/05/16 – schvalování a vyřazování majetku ČT 

3) Usnesení DK č. 27/05/16 – plnění investičního plánu 

4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
           PaedDr. Zdeněk Šarapatka, Ph. D.                                                   PhDr. Jiří Závozda  
                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení DK č. 25/05/16 

 

Dozorčí komise obdržela žádost o souhlas s uzavřením Dodatku č. 1. ke smlouvě o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání. 

 

Česká  televize uzavřela dne 3. 4. 2014  s  nájemcem - společností HoReCa  solution  s.r.o., se 

sídlem Brno, Adamcova 1209/7, PSČ 614 00, IČ: 29369355, DIČ: CZ29369355, na dobu určitou do 

30.6.2016 smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, jejímž předmětem je pronájem TV klubu 

o celkové výměře 171 m2,  nacházejícího se  v budově České televize, v Brně, v ulici Jezuitská č.p. 

10/č. or. 7, která stojí na pozemku parc. č. 23 a parc. č. 24, k.ú. Město Brno. Budova i pozemky ve 

vlastnictví České televize jsou zapsány na LV č. 220, pro katastrální území Město - Brno, okres  

Brno - město, obec Brno, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrálním 

pracovištěm Brno – město.   Nájemce požádal Českou televizi o prodloužení tohoto nájemního 

vztahu na dobu neurčitou, s tím, že nájem může být dle návrhu Dodatku č. 1 kdykoliv kteroukoliv 

smluvní stranou i bez udání důvodů vypovězen s tříměsíční výpovědní dobou.   

 

Předmětné  prostory  nehodlá  Česká  televize  po dobu platnosti smlouvy o nájmu  prostoru 

sloužícího podnikání  využívat   pro své  účely  a umístění  provozu TV klubu  s  restauračním 

provozem nyní nepředstavuje žádné omezení pro provoz České televize ani jiných osob.  Rada 

České televize udělila na svém jednání dne 16.3.2016 (Usnesení č.54/05/16 ) souhlas se záměrem  

úplatného  převodu  nemovitostí  z  majetku  České  televize  na třetí osoby, a to způsobem  

převodu  veřejnou  dražbou  dobrovolnou.  S ohledem na vypisované výběrové řízení na dražební 

společnost zatím není Česká televize schopna s naprostou přesností určit, kdy k odprodeji této 

budovy skutečně dojde a jak dlouho ještě zůstane ČT jejím vlastníkem.   Zájmem ČT však  

přirozeně  je  udržet  trvání tohoto  nájemního  vztahu co  nejdéle a  zajistit tak platby za nájem výše 

uvedených prostor až do data  převodu  nemovitostí  na  jiný subjekt.  Poté již bude na rozhodnutí 

budoucího vlastníka nemovitostí, zda nechá běžet nájemní vztah za stávajících podmínek, nebo 

využije možnosti dát nájemci výpověď z nájemního vztahu (s tříměsíční výpovědní dobou). Dále má 

Česká televize také zájem na tom, aby byl objekt v době dražby a prodeje využíván, neboť i to 

zvyšuje obchodní zajímavost prodávaného objektu.   

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje Radě České televize, aby ve smyslu 

ustanovení § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších 

předpisů, udělila souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 smlouvy o nájmu  prostoru sloužícího podnikání, 

evidovaného pod č. 1076608, na pronájem prostor TV klubu nacházejícího se v budově České 

televize, v Brně, v ulici Jezuitská č.p. 10. 

(5:0:0)  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 26/05/16 

 

Dozorčí komise prověřila způsob schvalování a následného vyřazování majetku České televize za 

rok 2015 a seznámila se namátkově s konkrétními případy vyřazení majetku.  

Vyřazování majetku se řídí vnitřním předpisem „Souhrn pravidel vyřazování nepotřebného majetku 

ČT" a rozhodnutím generálního ředitele č. 58 ze dne 3. 11. 2010, které stanoví a upravuje způsoby 

a postupy při vyřazování přebytečného a neupotřebitelného majetku, ke kterému má ČT vlastnické 

právo. Nevztahuje se na převod a prodej majetku, jehož schvalování spadá do kompetence Rady 

České televize. V rámci ČT tuto činnost zajišťuje útvar Vyřazování majetku. 

Přebytečným a neupotřebitelným majetkem je věc, nebo soubor věcí, které se vzhledem ke své 

momentální využitelnosti, technické úrovni nebo stupni fyzického či morálního opotřebení stávají pro 

daný úsek činnosti nadbytečné, případně neupotřebitelné. 

Proces vyřazování přebytečného a neupotřebitelného majetku ČT musí být zahájen bezprostředně 

po zjištění existence přebytečného a neupotřebitelného majetku na středisku, které má uvedený 

majetek ve své správě. Příslušný odpovědný zaměstnanec nejprve prověří možnost adekvátního a 

reálného využití na některém jiném útvaru ČT a teprve pak může zahájit předepsaný postup pro 

vyřazování předmětného majetku. 

 

Protokol o vyřazení majetku (PVM) je doklad sloužící k zaznamenání návrhu a rozhodnutí o 

způsobu vyřazení daného majetku. PVM vystavuje pověřený zaměstnanec střediska, které 

přebytečný a neupotřebitelný majetek má ve své evidenci a jeho vyřazení navrhuje.  

 

Procesu vyřazování předchází schvalovací řízení, ve kterém odpovědní zaměstnanci vystaví 

protokol o vyřazení majetku, ve kterém uvedou důvody vyřazení. Protokol je předán útvaru 

vyřazování majetku (dále jen VM). Hodnotící komise zajistí a provede fyzickou obhlídku 

vyřazovaného majetku a protokolárně vyjádří své stanovisko likvidační komisi. Pokud hodnotící 

komise navrhne  případný prodej vyřazovaného majetku, je povinna zajistit řádné ocenění tohoto 

majetku.  

Po projednání v likvidační komisi je protokol s návrhem způsobu vyřazení majetku předán ke 

schválení vedoucímu zaměstnanci ČT oprávněnému schvalovat majetkové a finanční úbytky dle 

Podpisového řádu ČT. 

Ve vyřazovacím řízení odpovědný zaměstnanec útvaru VM zajistí schválený způsob nakládání 

s vyřazovaným majetkem. Majetek může být schválen k prodeji, schválen k fyzické likvidaci, nebo 

předán na jiný útvar ČT. Přebytečný a neupotřebitelný majetek může být prodán zaměstnancům 

ČT, právnickým nebo fyzickým osobám. Prodejní cena (včetně DPH) stanovená s ohledem na 

morální a fyzické opotřebení majetku musí vycházet z ceny obvyklé. 

 

DK konstatuje, že vnitřní pravidla a předpisy České televize upravující vyřazování majetku jsou 

v praxi dodržována, odpovědní zaměstnanci se jimi řídí a nebylo zjištěno porušení vnitřních 

předpisů, nebo nehospodárné nakládání s majetkem České televize. 

(5:0:0)  

 
 
 
 
 



8 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 27/05/16 

 

Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 1. čtvrtletí 2016. 

 

Investice v hodnotě 142 mil. Kč, což představuje 35% z finančního objemu plánu běžných investic, 

jsou 31. 3. 2016 ve stavu, kdy plnění probíhá, nebo již proběhlo. Procento uskutečněných a 

probíhajících plnění za 1. čtvrtletí roku 2016 je vyšší, než za stejné období roku 2015. Největší 

realizovanou investicí v 1. čtvrtletí bylo dokončování výstavby nové budovy pro Televizní studio 

Brno. Realizace zakázky na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu 

postupuje podle odsouhlaseného harmonogramu.  

   

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci, u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem.   

 

V příloze usnesení jsou přiloženy stavy rozpracovanosti běžných investic investičního plánu na rok 

2016 podle druhu a finančního objemu uskutečněných investičních akcí k 31. 3. 2016. 

 

 

Příloha k Usnesení č. DK 27/05/16 

 

Uskutečněná plnění za 1. čtvrtletí 2016 

 

Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 31. 3. 2016 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2016.  Z celkových běžných investic roku 2016 bylo plnění již 

uskutečněno nebo právě probíhá u 35% finančního objemu plánovaných investic.  

 
Tabulka č. 1 – stav plnění běžných investic k 31. 3. 2016  

 

Ukazatel (v tis. Kč) 

Investiční 
plán pro rok 

2016 
(včetně 

převodu) 

Uskutečněná 
plnění 

Probíhající 
plnění 

Uskutečněná 
a probíhající 
plnění v % 

televizní technika a technologie 219 186 43 078 35 464 36% 

informační technologie a spoje 94 072 16 944 7 175 26% 

digitální archiv 6 768 3 879 1 356 77% 

správa areálu 70 958 13 357 17 703 44% 

vozový park 3 289 
  

0% 

ostatní 6 540 1 835 1 425 50% 

INVESTICE BĚŽNÉ 400 813 79 094 63 124 35% 

 
 



9 

Tabulka č. 2 ukazuje finanční objem uskutečněných mimořádných investičních akcí k 31. 3. 2016, 

ve kterých je zahrnuta výstavba Nového TS Brno společně s pořízením nové technologie, serverová 

technologie DNPS a rekonstrukce areálu České televize. 

 
Tabulka č. 2 – stav plnění mimořádných investic k 31. 3. 2016 

 

Ukazatel (v tis. Kč) 

Investiční 
plán pro rok 

2016 
(včetně 

převodů) 

Uskutečněná 
plnění 

Probíhající 
plnění 

Uskutečněná 
a probíhající 
plnění v % 

výstavba nového studia v Brně 73 935 80 837 145 110% 

serverová technologie DNPS 66 940 38 65 389 98% 

technologie nového studia v Brně 81 622 5 194 11 758 21% 

rekonstrukce areálu 91 940 2 197 1 450 4% 

INVESTICE MIMOŘÁDNÉ 314 437 88 266 78 742 53% 

 
Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 3 ukazuje stavy rozpracovanosti běžných investic investičního plánu na rok 2016 podle 

druhu, bez investiční akce výstavba nového studia v TS Brno, serverová technologie DNPS a 

rekonstrukce areálu. 

K 31. 3. 2016 bylo 43% finančního objemu investic ve stavu, kdy již byly uskutečněny nebo byly 

v některé z fází jejich zpracování. U 30% z celkového finančního objemu investičních akcí probíhá 

veřejná zakázka a u 6% probíhá tvorba zadávací dokumentace. Zbývajících 21% z finančního 

objemu investic plánovaných na rok 2016 je ve stavu nerozpracováno. 

 
Tabulka č. 3 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 31. 3. 2016 – běžné investice (v % z plánovaného objemu 
peněžních prostředků) 

 

Ukazatel (v tis. Kč) Nerozpracováno 

Probíhá 
tvorba 

zadávací 
dokumentace 

Probíhá 
veřejná 
zakázka 

Probíhá 
plnění 

Investice 
uskutečněna 

televizní technika 21% 6% 36% 18% 19% 

informační technologie 27% 3% 24% 37% 9% 

digitální archiv 15% - - 34% 51% 

správa areálu 17% 8% 21% 37% 17% 

vozový park - 57% 43% - - 

ostatní 12% 35% 26% 22% 5% 

INVESTICE BĚŽNÉ 21% 6% 30% 26% 17% 

 

 
 
 



10 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 11. 5. 2016 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení 

k e11/15 

29. 9. 2015 
9. 10. 2015 
5. 11. 2015 
19.11.2015 

Ne základnám 

Stížnost na generálního ředitele – 
porušování zákona, akceptace 
cenzury ze strany ČT, urgence 

odpovědí 

   

33a/15 
33b/15 

12. 11. 2015 
21. 12. 2015 

J. Straková 
podnět – selhání ČT při výběru 

televizních poplatků 
25. 11. 2015 Odpověď RČT  

36/15, 
36a, b, c, 
d, e, f, g, 
h, i/15 

1. 4. 2015 
16. 4. 2015 
22. 4. 2015 
4. 6. 2015 

10. 7. 2015 
26. 8. 2015 
18. 9. 2015 

29. 10. 2015 
18. 11. 2015 
8. 12. 2015 

V. Hendrych 

Stížnost na ředitele zpravodajství – 
konvoj s humanitární pomocí, 
zvýhodňování ODS při vysílání, 

nesouhlas s označením stížnosti, 
stížnost na ředitele ČT24, kritika 
pomalého vyřizování stížností, 

žádost o poskytnutí dokumentace, 
absence horní lišty v pořadu 

HydePark, červená stužka v klopě 
moderátora, poděkování za 

rozhovor s prez. Asadem 

12. 8. 2015 Odpověď RČT  

42/15 + 
e63/15 

11. 5. 2015 R. Silber 
nedostatečné informování o 
státním svátku 1. 5. 2015 ve 

vysílání ČT 

15. 7. 2015 Odpověď RČT  

e49/15 15. 5. 2015 Š. Kotrba 
stížnost na vyjádření Zdeňka 

Šámala v časopise Reflex 
   

63a/15 17. 12. 2015 J. Šinágl 
forma a obsah zpravodajských 

relací ČT 
v řešení  

e63/15 
e63a/15 
e63b/15 
e63c/15 

19. 7. 2015 
21. 8. 2015 
2. 10. 2015 

20. 11. 2015 

R. Silber 
Žádost o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb. 
31. 7. 2015 
9. 9. 2015 

Odpověď RČT  

e79/15 13. 12. 2015 O. Dašek Stížnost na pořad Objektiv 13. 1. 2016 Odpověď RČT  

79/15 11. 11. 2015 RRTV 
Posouzení vhodnosti zařazení 

pořadu Máte slovo do vysílání ČT 
v řešení  

83/15 26. 11. 2015 VTE Moldava II, a.s. Stížnost na pořad Nedej se Plus NA VĚDOMÍ  

86/15 7. 12. 2015 Česká rugbyová unie poděkování za přenos MS v rugby NA VĚDOMÍ  

E1/16 5. 1. 2016 P. Braniš 
Kritika prezidenta republiky ve 

vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E3/16 
5. 4. 2016 

18. 4. 2016 
L. Matyáš 

námět-Toulavá kamera, reakce na 
odpověď RČT 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  



11 

4/16 15. 1. 2016 Votoček (MČP1) 
Stížnost na pořad Kmeny a 

Nabručení, díl Graffiti a S barvou v 
ruce 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E4/16 11. 1. 2016 M. Kohoutek názor na produkci ČT 
předáno J. M. Kašparů 

odpověď 2. 3. 2016 
 

E5/16 11. 1. 2016 M. Dieneltová 
stížnost na velké množství 
kriminálních pořadů v ČT 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

5/16 21. 1. 2016 RRTV 
dotaz na spolupráci ČT a HateFree 

Culture 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

6/16, 
6a/16 
6b/16 

22. 1. 2016 
1. 3. 2016 
8. 4. 2016 

V. Hendrych 

stížnost na vysílání 17. kongresu 
ODS, nedostatečný prostor KSČM 

ve vysílání ČT, stížnost na předsedu 
Rady ČT na nenaplňování 

povinností vyplývajících z platných 
Pravidel pro vyřizování podnětů a 

stížností 

   

E6/16 
E6a/16 

11. 1. 2016 
15. 4. 2016 

J. Černý 

Stížnost - zveřejnění utajovaných 
informací v OVM, Stížnost na 

vyřazení nevyřízené stížnosti z 
evidence 

   

E8/16 12. 1. 2016 R. Němec 
stížnost na používání "headlines" 

ve vysílání ČT 
3. 2. 2016 Odpověď RČT  

E9/16 20. 1. 2016 R. Laštovička 

Podnět k optimalizaci titulků na 
kanálu ČT24 za účelem lepší 

čitelnosti pro zrakově 
handicapované 

3. 2. 2016 Odpověď RČT  

9/16 24. 2. 2016 RRTV Pozvání – Konference v Telčí NA VĚDOMÍ  

E10/16 
k 42/15 + 
e63/15  

27. 1. 2016 R. Silber Stížnost na GŘ - doplnění NA VĚDOMÍ  

10/16 18. 2. 2016 J. Tyller 
Podnět – tlumočení cizojazyčných 

vstupů ve vysílání, opakování 
stejných zpráv několikrát za den 

2. 3. 2016 Odpověď RČT  

E11/16 28. 1. 2016 
Schiebertová 

(Wratislavský palác) 
Stížnost na neoprávněné vniknutí 

pracovníků ČT do kanceláří 
NA VĚDOMÍ  

11/16 

26. 2. 2016 
31. 3. 2016 
7. 4. 2016 

8. 4. 2016-2x 

D. Dvořák (Cannabis 
is The Cure) 

zrušení cenzury o konopí v ČT 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E12, 
E12a, 

E12b/16, 
E12c/16 

29. 2. 2016 
5. 3. 2016 
8. 3. 2016 

18. 3. 2016 

M. Adámek 

žádost o informaci – pořad 168 
hodin, neobjektivita zpravodajství, 

Události – Gamma nůž, Čapí 
hnízdo, atd. 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

13/16 
13a/16 

9. 3. 2016 
27. 4. 2016 

P. Janata 

stížnost na trvale svévolné 
neobjektivní postoje a financování 

pořadů propagujících 
pornografickou spodinu v ČT 

   

E13/16 2. 3. 2016 I. Zahradníčková 

Stížnost na způsob jakým ČT 
informovala o demonstraci proti 

islamizaci, která se konala na 
Hradčanském náměstí v Praze dne 

6.2.2016 

27. 4. 2016 Odpověď RČT  



12 

E14/16 
E14a/16 

3. 3. 2016 
23. 3. 2016 

M. Hoření 

Stížnost na pořad Historie.cs-Jan 
Šverma padouch nebo hrdina, 

opomenutí komunistů-odbojářů ve 
vysílání k 15. 3. 1939 (x pochvala za 

toto vysílání) 

E14/16 - 27. 4. 2016 
E14a/16 - 11. 5. 2016 

Odpověď RČT  

E15/16 21. 2. 2016 J. Mítek zařazení jogy do vysílání ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

E16/16 23. 2. 2016 J. Stefan připomínky ke zpravodajství ČT 16. 3. 2016 Odpověď RČT  

16/16 14. 3. 2016 J. Svoboda 
stížnost na pořad Bedekr a 

silvestrovské pořady 
   

E18/16 7. 3. 2016 P. Truhlář neobjektivní zpravodajství ČT 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

18/16 22. 3. 2016 
O. Kolář  

(MČ Praha 6) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT    

E19/16 
7. 3. 2016 
8. 4. 2016 

J. Kalabus 
Stížnost na objektivitu vysílání 
zpravodajství ČT, stížnost na 

zdlouhavé vyřizování stížnosti 

13. 4. 2016 Odpověď RČT  

19/16 30. 3. 2016 J. Šinágl 
stížnost na údajné porušení 

Etického Kodexu ČT moderátorkou 
Písařovicovou 

vyřízeno  

20/16 
20a/16 

29. 3. 2016 
28. 4. 2016 

I. Střelec, 
RRTV 

stížnost na reportáž Rozvod 
rozvědčíka 

   

E20/16 

15. 3. 2016 
21. 3. 2016 
1. 4. 2016 
4. 4. 2016 

12. 4. 2016 
18. 4. 2016 
27. 4. 2016 

NE ZÁKLADNÁM 

Stížnost na generálního ředitele ČT 
- cenzura ve zpravodajství ČT, 

urgence odpovědi, neobjektivní 
zpravodajství, nesouhlas 

s odpovědí na stížnost, stížnost na 
moderátorku paní Krmelovou, 
průjezd amerického konvoje 

30. 3. 2016 Odpověď RČT  

E21/16 
E21a/16 

12. 2. 2016 
21. 3. 2016 

R. Kubička Stížnost na pořad Horizont ČT24 30. 3. 2016 Odpověď RČT  

21/16 20. 4. 2016 J. Němec 
věkové složení redakce 

zpravodajství-nespokojenost 
s odpovědí ČT 

předáno adresátovi  

E22/16 14. 3. 2016 A. Stříž 
nevyváženost politických stran ve 

vysílání zpravodajství 
27. 4. 2016 Odpověď RČT  

22/16 26. 4. 2016 P. Pražský (ČAPPO) 
zpětné zařazení pořadu Ekonomika 

ČT24 do vysílání ČT 
11. 5. 2016 Odpověď RČT  

23/16 26. 4. 2016 C. Lacina(FOKUS) 
žádost o zařazení pravidelného 

pořadu na téma duševního zdraví 
do vysílání ČT 

11. 5. 2016 Odpověď RČT  

24/16 
27. 4. 2016 
5. 5. 2016 

P. Pražák 500str. stížnost na zpravodajství ČT    

E25/16 11. 3. 2016 B. Kopoldová Stížnost na pořad Historie.cs 27. 4. 2016 Odpověď RČT  

E26/16 25. 3. 2016 J. Petráň problematika kauzy Čapí hnízdo 27. 4. 2016 Odpověď RČT  



13 

E27/16 21. 4. 2016 A. Janoušek 
stížnost na generálního ředitele – 

odvolání se na článek P. 
Žantovského 

   

E28/16 
E28a/16 

19. 4. 2016 
22. 4. 2016 

V. Jeřábek dehonestace prezidenta Zemana    

E29/16 26. 4. 2016 J. Benda 
chování zpravodajů ČT, vysílání 

OVM z televizní věže 
   

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

44/15 28. 5. 2015 J. Marková 
Stížnost na pořad Nedej se vysílaný 

dne 26. 4. 2015 
17. 6. 2015 29. 7. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

51/15 24. 6. 2015 RRTV(A. Fišer) 
Islám v ČR nechceme - redaktor 

Moláček 
15. 7. 2015 

Přímé 
vyřízení 

18. 8. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

e51/15 5. 5. 2015 J. Fišer 
stížnost na nezákonný postup ČT při 

vyřizování žádostí dle zákona o 
svobodném přístupu k informacím 

12. 8. 2015 17. 9. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

7. 10. 2015 

e53/15 3. 6. 2015 

J. Gavlasová 
(Agentura MM 

Praha) 

Stížnost na pořad 168 hodin vysílaný 
dne 31.5.2015 

17. 6. 2015 29. 7. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

53/15 2. 7. 2015 F. Vyskočil AK 
Stížnost na reportáže týkající se Ing. 
Savova a spol. Skyport v pořadech 

Události a Reportéři ČT 

29. 7. 2015 5. 10. 2015 
Částečná 
odpověď 

29. 7. 2015 

e54/15 10. 6. 2015 K. Filip 
Stížnost na pořad Nedej se ze dne 7. 

6. 2015 - očkování 
17. 6. 2015 

Přímé 
vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 6. 2015 

56/15 20. 7. 2015 
Česká inspekce 

živ. prostř 
Stížnost na zpravodajství ČT24, použití 

termínu personální čistky 
26.8.2015 

Přímé 
vyřízení 

30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

26. 8. 2015 

57/15 
27. 7. 2015 
22. 9. 2015 

L. Benda 
Stížnost na redaktora ČT Dalibora 

Bártka 
29. 7. 2015 17. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

59/15 13. 8. 2015 
Lukon investment 

(Kondratov) 

Stížnost na neoprávněný vstup štábu 
ČT do prostor společnosti (pořad 

Dobrovolně) 

9.9.2015 
Přímé 

vyřízení 
30. 9. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

9. 9. 2015 

e61/15 1. 7. 2015 A. Cerqueirová Události, komentáře-Řecko 15. 7. 2015 18. 8. 2015 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 9. 2015 

61/15 28. 8. 2015 
A. Schirlová, A. 

Grabowská 
Stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 

4.5.2015 
11. 11. 2015 22. 12. 2015 

Částečná 
odpověď 

11. 11. 2015 

e62/15 20. 5. 2015 
A. Vodvářková (P. 
Kudela – PSP ČR) 

žádost o záznam pořadu Děti na tahu 15. 7. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 7. 2015 

63/15 10. 9. 2015 J. Šinágl 
stížnost na nezveřejnění informací ve 

zpravodajství ČT o pietním aktu k 
uctění bojovníků proti nacismu 

21. 10. 2015 16. 11. 2015 
Částečná 
odpověď 

21. 10. 2015 

66/15 
66a/15 

21. 9. 2015 
11. 11. 2015 

AK Vyskočil, 
Krošlák 

stížnost na reportáže Podezřelé 
stavební praktiky a Ochránce ze dne 

27.10.2013, urgence odpovědi 

16. 12. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 12. 2015 

68/15 7. 10. 2015 M. Štěpánek 
Večerníček x Pojďte pane, budeme si 

hrát – autorská práva 
11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 



14 

70/15 12. 10. 2015 AK Poledne, Rotta 
stížnost na pořad Reportéři ČT ze dne 
7.9.2015-Stíny minulosti Pavla Tykače 

11. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

73/15 15. 10. 2015 

RRTV 
- Gavlasová 

(Berbr) 
Stížnost na výroky J. Bosáka 11. 11. 2015 

Přímé 
vyřízení 

22. 12. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

11. 11. 2015 

e74/15 6. 11. 2015 M. Hoření informování o úmluvě TTIP 16. 12. 2015 15. 1. 2016 
Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

75/15 21. 10. 2015 
R. Dědic (Value 

Consulting) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT, žádost 

o omluvu 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

17. 2. 2016 

77/15 9. 11. 2015 
Česká unie 
sportu, z.s. 

Žádost o koupi pozemků v Podolí ve 
vlastnictví ČT 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

78/15 10. 11. 2015 J. Štoll (MZČR) 
Stížnost na pořad Nedej se Plus 

(Decibely pro zdraví) z 18. 10. 2015 
25. 11. 2015 15. 1. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

3. 2. 2016 

e78/15 21. 11. 2015 V. Vojna 
Skrytá reklama v pořadu Auto Moto 

Revue-AAA Auto Praha 
13. 1. 2016 

Přímé 
vyřízení 

16. 2. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 1. 2016 

80/15 18. 11. 2015 Město Kroměříž 
Stížnost na pořad Události ze dne 17. 
10. 2015 – reportáž Spor o trest pro 

řidiče 

25. 11. 2015 
Přímé 

vyřízení 
4. 1. 2015 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 11. 2015 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Částečná 
odpověď 

16. 3. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ 

Za Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Částečná 
odpověď 

30. 3. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce 

ze dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

 


